
Četvrtak, 15. studenoga 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2127 — broj 28 

Grad Kraljevica 
27. 

Na temelju članka 8., 35. i 98. Zakona 0 lokalnoj i pod­
ručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 
33/01) Gradsko vijeće Grada Kraljevice, na sjednici održa­
noj 27. kolovoza 2001. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Statuta Grada Kraljevice 

Članak 1. 
Članak 10. Statuta Grada Kraljevice mijenja se i glasi: 
»Grad je samostalan u odlučivanju u poslovima iz svog 

samoupravnog djelokruga u skladu s Ustavom RH, Zako­
nom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, po­
sebnim zakonima kojima se uređuju pojedine djelatnosti i 
ovim Statutom«. 

Grad u svom samoupravnom djelokrugu obavlja poslove 
lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe 
građana, a koji nisu Ustavom ili zakonom dodijeljeni držav­
nim tijelima i to osobito poslove koji se odnose na: 

- uređenje naselja i stanovanje 
- prostorno i urbanističko planiranje 
- komunalne djelatnosti 
- brigu o djeci 
- socijalnu skrb 
- primarnu zdravstvenu zaštitu 
- odgoj i osnovno obrazovanje 
- kulturu, tjelesnu kulturu i šport 
- zaštitu potrošača 
- zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša 
- protupožarnu i civilnu zaštitu. 
Odlukom Gradskog vijeća mogu se pojedini poslovi iz 

stavka 2. ovoga članka prenijeti na Županiju, odnosno mje­
snu samoupravu. 

Gradsko vijeće može tražiti od Županijske skupštine da 
joj, uz suglasnost središnjeg tijela državne uprave nadležnog 
za poslove lokalne i područne (regionalne) samouprave, po­
vjeri obavljanje određenih poslova iz samoupravnog djelo­
kruga Županije ako može osigurati dovoljno prihoda za nji­
hovo obavljanje. 

Članak 2. 
U stavku 1. članka 14. na kraju teksta dodati riječi: »... i 

ovim Statutom«. 
Stavak 2. i 3. spajaju se i glase: 
»Referendum, na temelju odredaba Zakona i ovog Sta­

tuta, raspisuje Gradsko vijeće na prijedlog jedne trećine nje­
govih članova, na prijedlog Poglavarstva, na prijedlog polo­
vine mjesnih odbora na području Grada ili na prijedlog 
20% birača upisanih u birački popis Grada«. 

Članak 3. 
Članak 25. Statuta mijenja se i glasi: 
»Gradsko vijeće: 
1. donosi Statut Grada 
2. donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja 

iz samoupravnog djelokruga Grada 
3. bira i razrješuje gradonačelnika i članove Poglavarstva 
4. osniva i bira članove radnih tijela Vijeća i razrješuje 

druge osobe određene zakonom, drugim propisom ili Statu­
tom 

5. uređuje ustrojstvo i djelokrug upravnih tijela Grada 

6. osniva javne ustanove i druge pravne osobe za obavlja­
nje gospodarskih, društvenih, komunalnih i drugih djelatno­
sti od interesa za Grad 

7. donosi odluke o gradskim porezima, prirezima, nakna­
dama, pristojbama i drugim prihodima grada u skladu sa za­
konom i drugim propisima 

8. donosi proračun, usklađenje proračuna i izvješće o go­
dišnjem obračunu proračuna te odluke u svezi gradskog 
proračuna (uvjetima, načinu i postupku gospodarenja priho­
dima i rashodima Grada) 

9. raspisuje referendum 
10. odlučuje o povjerenju gradonačelniku, pojedinim čla­

novima Poglavarstva ili Poglavarstvu u cjelini 
11. donosi odluke o suradnji s drugim jedinicama lokalne 

samouprave 
12. odlučuje o pokroviteljstvu koje prima Gradsko vijeće 
13. imenuje predsjednika i jednog potpredsjednika Grad­

skog vijeća 
14. donosi poslovnik o svom radu 
15. obavlja i druge poslove koji su zakonom ili drugim 

propisom stavljeni u djelokrug predstavničkog tijela«. 

Članak 4. 

Članak 28. mijenja se i glasi: 
»Gradsko vijeće ima predsjednika i jednog potpredsjed­

nika koji se biraju većinom glasova svih članova Vijeća na 
prijedlog Odbora za izbor i imenovanja. 

Predsjednik i potpredsjednik se biraju javnim glasova­
njem«. 

Članak 5. 

Članak 29. dopunjuje se novim stavcima 2, 3 i 4 koji gla­
se: 

»Predsjednik Vijeća saziva sjednice po potrebi, a najma­
nje jednom u tri mjeseca. 

Predsjednik je dužan sazvati sjednicu na obrazloženi za­
htjev najmanje jedne trećine članova Vijeća u roku od 15 
dana od primitka zahtjeva. 

Ukoliko predsjednik ne sazove sjednicu u roku iz stavka 
3. ovog članka, sjednicu će sazvati gradonačelnik u daljnjem 
roku od 15 dana«. 

Članak 6. 

Iza članka 39. dodaje se novi članak 39a koji glasi: 
»Gradonačelnik obavlja svoju dužnost profesionalno. 
Zamjenik gradonačelnika, na prijedlog gradonačelnika, 

može svoju dužnost obavljati profesionalno uz prethodnu 
suglasnost većine glasova svih vijećnika«. 

Članak 7. 

Iza članka 44. dodaje se novi članak 44a koji glasi: 
»Poglavarstvo donosi odluke većinom glasova ako je 

sjednici nazočna većina njegovih članova. 
Odluke kojima raspolaže nekretninama i pokretninama u 

vlasništvu Grada, kao i njezinim prihodima i rashodima, Po­
glavarstvo donosi većinom glasova svih članova. 

Članovi Poglavarstva nemaju pravo odlučivanja o pita­
njima iz stavka 2. ovog članka kada su osobno ili preko čla­
nova uže obitelji zainteresirana strana«. 



Stranica 2128 — broj 28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 15. studenoga 2001. 
. . . • - i . ' • • | - — •- •" ' ' • • ' . . ' . \ 

Članak 8. 

Članak 45. mijenja se i glasi: 
»Gradsko poglavarstvo ima predsjednika i 4 člana. 
Članove Gradskog poglavarstva bira Gradsko vijeće veći­

nom glasova svih vijećnika, na prijedlog gradonačelnika. 
Članovi Gradskog poglavarstva zaduženi su za djelatno­

sti: 
- urbanizma, izgradnje, komunalnih djelatnosti i protupo­

žarne zaštite, 
- proračuna, financija i računovodstva, 
- gospodarstva* poduzetništva, obrta i turizma 
- zdravstva, socijalne skrbi, odgoja, obrazovanja, kulture i 

športa«. 

Članak 9. 
Iza članka 45. dodaje se novi članak 45a koji glasi: 
»Pri izboru poglavara Gradsko vijeće će voditi računa o 

opsegu posla kojeg pojedini poglavar obavlja, značenju re­
sora u ukupnom funkcioniranju Grada, stručnosti, školskoj 
spremi koja ne može biti niža od VI/1 stupnja, radnom isku­
stvu na poslovima koje resor obuhvaća i referencama koje 
je stekao obavljajući te i slične poslove. 

Članovi Poglavarstva mogu biti zaduženi za jedno ili više 
područja iz prethodnog članka. 

Za svoj rad članovi Poglavarstva primaju naknadu utvr­
đenu općim aktom Vijeća, ali ne ostvaruju prava iz radnog 
odnosa. 

Najviše 4 člana Poglavarstva mogu se birati iz redova 
osoba koje nisu članovi Gradskog vijeća Grada Kraljevice«. 

Članak 10. 
Iza članka 45a dodaje se novi članak 45b koji glasi: 
»Članovi Gradskog poglavarstva ne mogu biti istovre­

meno i članovi Gradskog vijeća«. 

Članak 11. 
Iza članka 46 dodaje se novi članak 46a koji glasi: 
»Na prijedlog najmanje trećine članova Gradskog vijeća 

može se pokrenuti pitanje povjerenja gradonačelniku, nje­
govom zamjeniku, pojedinom članu Poglavarstva ili Pogla­
varstvu u cjelini. 

Glasovanje o povjerenju Poglavarstvu može zahtijevati i 
predsjednik Poglavarstva (gradonačelnik). 

O povjerenju se ne može raspravljati prije nego protekne 
sedam dana od dana dostave prijedloga predsjedniku pred­
stavničkog tijela. 

Rasprava i glasovanje o povjerenju mora se provesti naj­
kasnije u roku od 30 dana od dana dostave prijedloga pred­
sjedniku Gradskog vijeća. 

Odluka o nepovjerenju je prihvaćen ako je za nju glaso­
vala većina svih članova Gradskog vijeća. 

Kada Gradsko vijeće izglasa nepovjerenje gradonačelni­
ku ili Poglavarstvu u cjelini, ono mora izabrati novoga gra­
donačelnika u roku od 30 dana od dana izglasavanja nepo­
vjerenja. 

Odlukom o iskazivanju nepovjerenja gradonačelniku i 
članu Poglavarstva ne prestaje dužnost člana Gradskog vi­
jeća. 

Ako predstavničko tijelo ne izglasa nepovjerenje, članovi 
Gradskog vijeća koji su podnijeli prijedlog ne mogu ponovo 
podnijeti isti prijedlog prije isteka roka od 6 mjeseci od nje­
govog odbijanja«. 

Članak 12. 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta stupa na 

snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 012-03/01-01/08 
Ur. broj: 2170-08-01-01-01 
Kraljevica, 27. kolovoza 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Marinko Čandrlić, v.r. 

28. 
Na temelju članka 13. Poslovnika o radu Gradskog pogla­

varstva (»Službene novine« broj 18/97) Gradsko poglavar­
stvo na sjednici održanoj dana 31. listopada 2001. godine 
donosi 

ODLUKU 
o osnivanju Odbora za unapređenje obavljanja poslova 

samoupravnog djelokruga 

Članak 1. 

Gradsko poglavarstvo osniva stalno radno tijelo - Odbor 
za unapređenje obavljanja poslova iz samoupravnog djelo­
kruga. 

Članak 2. 

U Odbor iz članka 1. ove Odluke imenuju se: 
Nada Turina - za djelokrug kulture, 
Vanja Milešević - za djelokrug zdravstva i socijalne skrbi, 
Darko Jakovčić - za djelokrug športa, 
Ante Burić - za djelokrug komunalija 
Milivoj Mandekić - za djelokrug turizma. 

Članak 3. 

Članovi odbora zaduženi su za proučavanje pitanja, te 
predlaganje mjera i obavljanje djela aktivnosti iz djelokruga 
naznačenih u članku 2. ove Odluke. 

Članak 4. 

Neposredne zadaće članovima Odbora utvrđuju članovi 
Gradskog poglavarstva po djelatnostima. 

Članak 5. 
Članovi odbora za svoj rad odgovorni su Gradskom po­

glavarstvu. 

Članak 6. 
Članovi Odbora dužni su, bez prava odlučivanja prisu­

stvovati sjednici Gradskog poglavarstva kada se raspravlja 
o pitanjima iz njihova djelokruga, te kada to ocijeni potreb­
nim nadležni član Gradskog poglavarstva. 

Članak 7. 
Za obavljanje poslova iz članka 3. ove Odluke članovima 

Odbora pripada mjesečna naknada u iznosu od 45% nakna­
de člana Gradskog poglavarstva. 

Članak 8. 
Članovi odbora biraju se na vrijeme od četiri godine. 



Četvrtak, 15. studenoga 2001. SLUZBEI\ 

Članak 9. 
Članu Odbora prestaje dužnost člana Odbora prije isteka 

vremena na koji je imenovan: 
- ako podnese ostavku, 
- ako ga svojom Odlukom razriješi Gradsko poglavarstvo. 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana nakon objave u »Slu­

žbenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

NOVINE Stranica 2129 — broj 28 

Klasa: 011-02/01-01/11 
Ur. broj: 2170-08-01-01-01 
Kraljevica, 31. listopada 2001. 

GRADSKO POGLAVARSTVO 

Predsjednik 
Gojko Gudač, dipl. ing., v.r. 

• 


